

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 1/9

25. maj 2009

Kvartalsrapport for 1. kvartal 2009
for Rockwool International A/S
KORREKTION

På grund af en kopieringsfejl er driftsomkostningerne i resultatopgørelsen for Q1 2009 rapporteret forkert på DKK 2.627 mio. Det korrekte tal er DKK 2.491 mio. Alle andre tal er uændrede.

Resultatopgørelse

DKK mio.	1. kvrt.	1. kvrt.	Hele
	2009	2008	2008
	Urevideret		Revideret
Nettoomsætning	2.539	3.099	13.700
Driftsindtægter	2.559	3.152	13.951
Driftsomkostninger	2.491	2.815	12.449
EBITDA	274	527	2.373
Resultat af primær drift (EBIT)	68	337	1.502
Afkast af associerede virksomheder efter skat	2	7	35
Finansielle poster	-8	6	8
Resultat før skat	62	350	1.545
Skat af periodens resultat	20	93	465
Periodens resultat	42	257	1.080
Minoritetsinteresser	4	15	76
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	38	242	1.004
Resultat pr. aktie på DKK 10	2	11	46
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10	2	11	46

Bestyrelsen for Rockwool International A/S har i dag behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1. kvartal 2009.

Hovedpunkter

- Omsætningen i 1. kvartal faldt med 18 % i forhold til 1. kvartal 2008 (14 % målt på sammenlignelige valutakurser).
- EBIT for 1. kvartal blev på DKK 68 mio. hvilket er et fald på DKK 269 mio. i forhold til samme periode sidste år.

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 2/9

- Forventninger til 2009 nettoresultatet efter minoritetsinteresser er fortsat DKK 400 mio., dog stadig med høj usikkerhed. Investeringerne i 2009 forventes fortsat at blive på DKK 900 mio. Nettoomsætningen – målt på april valutakurser – forventes at falde med 18 % (14 % målt på sammenlignelige valutakurser).

Yderligere information: Finansdirektør Gilles Maria

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 3/9

Hoved- og nøgletal for koncernen

	1. kv. 2009	1. kv. 2008	Hele 2008
	Urevideret		Revideret
Resultatposter i DKK mio.:			
Nettoomsætning	2.539	3.099	13.700
EBITDA	274	527	2.373
EBIT	68	337	1.502
Finansielle poster	-8	6	8
Resultat før skat	62	350	1.545
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	38	242	1.004
Cash flow (fra driftsaktivitet)	77	143	1.507
Balanceposter i DKK mio.			
Anlægsaktiver	7.719	6.702	7.755
Omsætningsaktiver	3.835	4.346	3.888
Aktiver i alt	11.554	11.048	11.643
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	7.850	7.958	7.964
Langfristede forpligtelser	1.490	945	1.626
Kortfristede forpligtelser	2.214	2.145	2.053
Øvrige poster i DKK mio.			
Investeringer og akquisitioner	350	615	2.642
Af- og nedskrivninger	206	190	871
Antal medarbejdere:			
Antal medarbejdere	8.347	8.623	8.552
Nøgletal:			
Overskudsgrad EBIT margin (%)	3	11	11
Resultat pr. aktie på DKK 10	2	11	46
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10	2	11	46
Indre værdi pr. aktie på DKK 10	346	353	351
Soliditet (%)	68	72	68
Hovedtal i EUR mio.			
Nettoomsætning	341	416	1.837
Resultat af primær drift (EBIT)	9	45	201
Resultat før skat	8	47	207
Periodens resultat efter minoritetsaktionærer	5	33	134
Pengestrømme (fra driftsaktivitet)	10	19	202
Aktiver i alt	1.551	1.482	1.563
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	1.053	1.068	1.068
Investeringer og akquisitioner	47	83	355
Af- og nedskrivninger	28	26	117
Omregningskurs	7,45	7,45	7,45

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 4/9

Ledelsens beretning for perioden 1. januar til 31. marts 2009Resultatopgørelse

Rockwool koncernen opnåede en omsætning i første kvartal på DKK 2.539 mio. svarende til et fald på 18 % i forhold til sidste år og et fald på 14 % målt på sammenlignelige valutakurser.

I isoleringsdivisionen faldt omsætningen med 18 % til DKK 2,338 mio. mens omsætningen i Systems Division faldt med 10 % til DKK 459 mio.

Det samlede antal personer som arbejder for koncernen (såvel direkte ansatte som eksterne konsulenter) er faldet med 6 % i forhold til samme periode sidste år.

EBITDA for koncernen udgjorde DKK 274 mio. hvilket er 48 % lavere end året før.

EBIT blev på DKK 68 mio. hvilket er et fald på DKK 269 mio. I isoleringsdivisionen faldt EBIT med 77 % til DKK 69 mio. mens EBIT for Systems Division blev på 19 mio. svarende til et fald på 62 % i forhold til 1. kvartal året før.

De finansielle poster viste en nettoomkostning på DKK 8 mio. hvilket er DKK 14 mio. højere end 1. kvartal 2008.

Resultat efter minoritetsinteresser for 1. kvartal blev på DKK 38 mio. hvilket er DKK 204 mio. lavere end sidste år, svarende til et fald på 81 %.

Cash flow

Periodens cash flow fra driftsaktiviteter blev på DKK 77 mio. hvilket er DKK 66 mio. mindre end sidste år. Dette skyldes bl.a. det lavere resultat sammenlignet med samme periode sidste år.

Arbejdskapitalen er faldet med DKK 84 mio. i første kvartal 2009. Samme periode sidste år var nedgangen på DKK 64 mio. Nedgangen skyldes primært fald i kreditorer.

Investeringerne i kvartalet beløb sig til DKK 350 mio. svarende til et fald på DKK 265 mio. i forhold til samme periode sidste år. Størstedelen af investeringerne kan henføres til færdiggørelsen af de nye produktionslinjer i Canada og UK mens de tilbagevendende investeringer på omkring DKK 85 mio. er i overensstemmelse med forventningerne for året.

Balance

Ved udgangen af 1. kvartal udgjorde de samlede aktiver DKK 11.554 mio. Soliditet ved udgangen af 1. kvartal var 68 %.

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 5/9

Kapacitetsudvidelser

Den nye linje i Canada blev som planlagt igangsat i marts 2009. Projektet i Indien samt den nye fabrik i Volga regionen i Rusland er stadig under forberedelse.

Forventninger til 2009

Forventninger til 2009 nettoresultatet efter minoritetsinteresser er fortsat DKK 400 mio., dog stadig med høj usikkerhed. Investeringerne i 2009 forventes fortsat at blive på DKK 900 mio. Nettoomsætningen – målt på april valutakurser – forventes at falde med 18 % (14 % målt på sammenlignelige valutakurser).

Disclaimer

De udsagn om fremtiden, der er indeholdt i denne rapport, herunder forventet salg og indtjening, er i sagens natur forbundet med risici og usikkerhed og kan påvirkes af faktorer, som influerer på koncernens aktiviteter, for eksempel globale økonomiske forhold, herunder rente- og valutaudvikling, råmaterialesituation, produktions- og distributionsrelaterede problemer, kontraktbrud eller ikke-forventet kontraktophør, prisnedsættelser som følge af markedsdirigerede prisnedsættelser, markedets accept af nye produkter, lanceringer af konkurrerende produkter og andre uforudsete faktorer.

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 6/9

Resultatopgørelse

DKK mio.	1. kv.	1. kv.	Full year 2008
	2009	2008	
	Urevideret		Revideret
Nettoomsætning	2.539	3.099	13.700
Driftsindtægter	2.559	3.152	13.951
Driftsomkostninger	2.491	2.815	12.449
EBITDA	274	527	2.373
Resultat af primær drift (EBIT)	68	337	1.502
Afkast af associerede virksomheder efter skat	2	7	35
Finansielle poster	-8	6	8
Resultat før skat	62	350	1.545
Skat af periodens resultat	20	93	465
Periodens resultat	42	257	1.080
Minoritetsinteresser	4	15	76
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	38	242	1.004
Resultat pr. aktie på DKK 10	2	11	46
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10	2	11	46

Totalindkomstopgørelse

Periodens resultat	42	257	1.080
Kursregulering af udenlandske dattervirksomheder	-157	-95	-590
Regulering af finansielle instrumenter	-12	10	26
Totalindkomst i alt	-127	172	516
Minoritetsinteresser	-16	13	38
Periodens totalindkomst i alt efter minoritetsinteresser	-111	159	478

Segmentregnskab

1. kv.	Isolering		Systems Division		Koncernelimineringer og holdingselskaber		Rockwool koncernen	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
DKK mio.								
Eksternt nettosalg	2.097	2.619	442	495	0	0	2.539	3.114
Internt nettosalg	241	249	17	15	-258	-264	0	0
I alt nettosalg	2.338	2.868	459	510	-258	-264	2.539	3.114
EBIT	68	297	20	50	-20	-10	68	337

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
 Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
 København

Side 8/9

Pengestrømsopgørelse

DKK mio.	1. kvrt.	1. kvrt.	Full year 2008
	2009	2008	
	Urevideret		Revideret
Periodens resultat	42	257	1.080
Reguleringer	235	234	1.270
Ændring i driftskapital	-84	-64	-138
Pengestrømme før finansielle poster og skat	193	427	2.212
Pengestrømme fra driftsaktivitet	77	143	1.507
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-350	-615	-2.642
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet (frit cash flow)	-273	-472	-1.135
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-190	43	381
Ændring i likvider	-463	-429	-754
Likvide midler primo	368	1.188	1.188
Regulering til valutakurser	-4	-15	-66
Likvide midler ultimo	-99	743	368
Udnyttede, kommitterede kreditfaciliteter	754	1.450	726

Det bemærkes at pengestrømsopgørelsens enkelte poster ikke direkte kan udledes af koncernbalancen idet balanceposter ved årets begyndelse i de udenlandske selskaber er omregnet til valutakurser pr. 31. marts.

Balance

DKK mio.	1. kvrt.	1. kvrt.	Full year 2008
	2009	2008	
	Urevideret		Revideret
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	319	182	323
Materielle anlægsaktiver	6.936	6.113	6.989
Finansielle anlægsaktiver	197	176	195
Udskudte skatteaktiver	267	231	248
Anlægsaktiver	7.719	6.702	7.755
Varebeholdninger	1.271	1.433	1.323
Tilgodehavender	2.242	2.151	2.121
Likvide beholdninger	322	762	444
Omsætningsaktiver	3.835	4.346	3.888
Aktiver i alt	11.554	11.048	11.643
Passiver			
Aktiekapital	220	220	220
Valutakursreguleringer	-665	-68	-527
Overført resultat	8.065	7.605	8.025
Minoritetsinteresser	230	201	246
Egenkapital i alt	7.850	7.958	7.964
Langfristede forpligtelser	1.490	945	1.626
Kortfristede forpligtelser	2.214	2.145	2.053
Gæld i alt	3.704	3.090	3.679
Passiver i alt	11.554	11.048	11.643

Meddelelse nr. 07 - 2009
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 9/9

Egenkapitalforklaring

DKK mio.	Aktie- kapital	Valuta- kursregu- leringer	Overført resultat	Minori- tetsinter- esser	I alt
Egenkapital 1/1 2009	220	-527	8.025	246	7.964
Total indkomst		-138	28	-16	-126
Handel med egne kapitalandele			0		0
Omkostningsført værdi af aktieoptioner			12		12
Betalt udbytte til aktionærer			0		0
Tilgang/afgang af minoritetsinteresser			0		0
Egenkapital 1. kv. 2009	220	-665	8.065	230	7.850
Egenkapital 1/1 2008	220	25	7.344	188	7.777
Total indkomst		-93	252	13	172
Handel med egne kapitalandele			4		4
Omkostningsført værdi af aktieoptioner			5		5
Betalt udbytte til aktionærer			0		0
Tilgang/afgang af minoritetsinteresser			0		0
Egenkapital 1. kv. 2008	220	-68	7.605	201	7.958